1

Дело № 02-0286/28/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

03 октября 2019 года

г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю.,

при секретаре судебного заседания Лагута С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Публичного Акционерного общества Страховой компании «Росгосстрах» к Эмирову С.А. о возмещении ущерба в порядке регресса, -

РЕШИЛ:

Исковые требования Публичного Акционерного общества Страховой компании «Росгосстрах» к Эмирову С.А. о возмещении ущерба в порядке регресса – удовлетворить.

Взыскать с Эмирова С.А., … года рождения, уроженца …, зарегистрированного по адресу: …, в пользу ПАО СК «Росгосстрах» (дата регистрации 07.08.2002 г., юридический адрес: 140002, Московская область, г. Люберцы, ул. Парковая, д. 3, ИНН 7707067683, ОГРН 1027739049689):

- ущерб в порядке регресса в  размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей 00 копеек;

- расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 700 (одной тысячи семисот) рублей 00 копеек, а всего в сумме 51 700 (пятьдесят одна тысяча семьсот) рублей 00 копеек.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами  также в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня истечения срока подачи заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

       Мировой судья

А.Ю. Черкашин